



تیرهای امروز

«ریال دیجیتال»
از تیرماه عملیاتی
می شود



دولت سیزدهم
پیشگام در کشف
فراریان مالیاتی



اخذ مالیات
عادلانه و افزایش
ارائه خدمات به
مردم



رقابت ایران با
قدرت های بزرگ
پتروپالایشگاهی



پروژه های
گازرسانی در
دولت سیزدهم
از حد نصاب هم
گذشت



جهش
صددردی
صادرات گاز مایع



در دولت
سیزدهم



تسهیل در
تجارت و رفع
موانع صادراتی
رونق گرفت



نوسازی ۲۸۶
هزار واحد در
بافت فرسوده



شهرها
در حال انجام
است



قیمت نامه

لیست قیمت انواع
کامیون

نرخ اجاره بهای
آپارتمان های ۹۰ تا ۷۰ متری
در مسکن مهرپرد

قیمت انواع عسل
شیشه ای

قیمت انواع مخلوط کن



ترکیب بازار کار در سال گذشته به نفع زنان تغییر کرد رشد ۷ درصدی تعداد بانوان شاغل تحصیل کرده

در سال ۱۴۰۲، رشد اشتغالی بانوان نسبت به سال ۱۴۰۱، ۷٫۱ درصد و رشد اشتغالی بانوان فارغ التحصیل نیز ۷٫۶ درصد بوده است

صفحه ۸

عکس: رضا معطریان / ایران

سازمان بین المللی شفافیت:

ایران در آمار فساد جزو ۱۵ کشور آخر جهان نیست



با تلاش ۳۳ ماهه سازمان امور اراضی کشور محقق شد

رشد ۳۸۰ درصدی سنددار شدن اراضی کشاورزی در دولت سیزدهم



ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد فراتر رفته است و تاکنون بیش از ۵۵۰ هزار واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شده است

پیشروی ساخت مسکن بر اساس قانون جهش تولید



گزارش «ایران اقتصادی» از وضعیت صنعت خودروسازی در پایان دولت دوازدهم و شرایط کنونی

جبران عقب ماندگی صنعت خودروسازی



چگونه به صادرات رونق بدهیم؟

یادداشت

شعبان فروتن

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران

یکی از روش های مهم، برای رونق اقتصادی، صادرات است. با صادرات کالا، کشورها به یکدیگر نزدیک تر می شوند و سطح تعاملات افزایش پیدا می کند و در عین حال این امر به درآمدزایی کشورها کمک قابل توجهی خواهد کرد. قاعدتاً ایران هم، مانند جامعه جهانی به صادرات و به خصوص صادرات غیرنفتی نگاه ویژه ای دارد. اما بخش قابل توجهی از صادرات کشور، تحت تأثیر تحریم های مغرضانه قرار گرفته است و اجازه نمی دهد که فعالان اقتصادی در شرایط طبیعی و مانند سایر کشورها محصولات

خود را وارد بازارهای جهانی کنند. برای برون رفت از این وضعیت، سیاستگذار راهکارهای متعددی را اتخاذ کرده که یکی از آنها احیای روابط با کشورهای همسایه است. همسایگان ایران، ظرفیت اقتصادی بسیار بالایی دارند که اگر با برنامه مدون و جامع پیش برویم، می توانیم چشم اندازهای تجاری که با کشورهای همسایه تبیین شده است را به خوبی محقق کنیم. یکی از کشورهایی که با ایران همسایه است عراق است. این کشور بازار بسیار خوبی دارد که ایرانیان و به خصوص سرمایه گذاران ایرانی می توانند به آن توجه مضاعفی داشته باشند. با توجه به سابقه همکاری های تجاری، هم مرز بودن با این کشور و مناسبات فرهنگی، روابط تجاری ایران و عراق با شیب بیشتری می تواند افزایشی شود. لذا یکی

از موضوعات خوبی که دولت سیزدهم پیگیری کرد و اکنون رویه مثبت آن قابل مشاهده است، بهبود روابط تجاری ایران با کشورهای همسایه و به خصوص عراق است. برای آن که به اهداف تجاری کشور دست یابیم و همچنین آرزوی دیرینه کشور که فاصله گرفتن از درآمدهای نفتی است را به سرانجام برسانیم چند اقدام باید در دستور کار قرار گیرد. یکی از این اقدام ها ادامه بستر سازی و فرصت سازی برای تاجار و بازرگانان است: سیاستگذار با اعتماد به تاجار و فعالان اقتصادی می تواند این فرصت را بدهد که بخش خصوصی جایگاه خود را در بازارهای هدف صادراتی تقویت بکند و ثابت کند که می تواند در بازارهای صادراتی، در لیست عرضه کنندگان کالاهای کیفی و قابل رقابت قرار گیرد.

نکته دیگر این است که تعداد رابازرگانان بازرگانی در کشورهای هدف صادراتی افزایش پیدا کند. یکی از ضعف های جدی که در حوزه تجارت خارجی وجود دارد، نقش کم رنگ رابازرگانان بازرگانی است. سال های گذشته به دلیل نداشتن بودجه و نوع سیاستگذاری، رابازرگانان بدون حامی و مشورت دهنده مانند اند اما در دولت سیزدهم مجدداً احیای رابازرگانان بازرگانی در دستور کار قرار گرفت و اکنون در برخی از کشورها شاهد حضور رابازرگانان بازرگانی هستیم. برای این که بتوانیم، سطح تعاملات تجاری خود را افزایش دهیم و همچنین تاجار فرصت حضور در بازارهای جدید را پیدا کنند، ضرورت دارد رابازرگانان بازرگانی وارد کشورهایی شوند که ایران تاکنون صادرات به آنها نداشته و یا صادرات محدودی داشته است. آنها با بستر سازی می توانند این امکان را فراهم

کنند که کالاهای ایرانی معرفی شود. میحت بعدی که در باب رونق تجارت می توان به آن اشاره کرد، این است که سیاستگذار در سفرهای خارجی خود و در مذاکراتی که دارد، برای تاجار و فعالان اقتصادی جایگاه ویژه در نظر بگیرد. در کاری خود امیدوار تر می شود و برخی از ریسک ها را می پذیرد.

موضوع دیگری که پرداختن به آن ضرورت دارد، حمایت جدی دولت از تولیدکنندگان و صادرکنندگان کالا است. با حمایت های مادی و معنوی، شرایط به گونه ای پیش خواهد رفت که صادرات کشور رونق بگیرد. وقتی تولیدکننده با عوارض بسیار کم، مواد اولیه وارد کند و صادرکننده مشمول جواز صادراتی شود و یا هر دو طرف از نظر قانونی مورد حمایت قرار گیرند، شاهد اتفاقی های

بسیار مثبتی در حوزه صادرات کشور خواهیم بود. دولت سیزدهم تلاش کرد در مسیرهایی که عنوان شد، قرار گیرد و موضوعات مهم را دنبال کند. از همین رو در حوزه تجارت خارجی شاهد رخداد های مثبتی بودیم. برای آن که رویه ایجاد شده ادامه یابد، برای حمایت از تولیدکنندگان، فعالان اقتصادی و صادرکنندگان را در اولویت کاری خود قرار دهد و این اطمینان را داشته باشد که با تجارت، وضعیت اقتصادی کشور بهبود خواهد یافت و به تناسب آن، معیشت مردم هم بهتر خواهد شد چرا که صادرات باعث درآمدزایی می شود و این درآمدزایی وضعیت ارزی کشور را مناسب خواهد کرد و در نهایت کاهش نوسان نرخ ارز منجر به ثبات اقتصادی می شود.

اقتصاد ایران

• تلفن: ۸۸۶۱۷۲۰؛ نمابر: ۸۸۶۱۲۵۴؛ ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵
• پیامک: ۴۵۱۳۳۰۰۰۰؛ روابط عمومی: نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
• صندوق پستی: ۵۳۸۸۷۵۵۳۸۸؛ امور مشتریان: ۸۸۷۴۸۸۰۰
• لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
• سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ از شرکت NISCERT
• پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷۲ (۰۲۱)
• انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹۲۰۵

• صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران
• سرپرست مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
• جانشین مدیر مسئول: مهدی مهرپور

گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ به میزان ۴۲ درصد کاهش یافت. نرخ بیکاران بانو در گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز از ۲۷٫۸ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۶ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافت و تعداد آنها به ۵۳۴ هزار نفر اکتفا کرده است.

از هر ۵ فارغ التحصیل بانو، تنها یک فارغ التحصیل بیکار بوده است
نرخ بیکاری زنان فارغ التحصیل آموزش عالی در سال گذشته ۲۰٫۳ درصد بوده که نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود یک و نیم درصد پایین‌تر آمده است. ارزیابی نشان می‌دهد که به ازای هر ۵ فارغ التحصیل بانو، تنها یک فارغ التحصیل بیکار بوده است.

سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل بانو در سال گذشته از کل بیکاران بانو با افت ۲٫۱ درصدی به ۶۸٫۹ درصد رسید اما سهم جمعیت شاغل فارغ التحصیلان بانو به کل اشتغال بانوان با افزایش ۰٫۳ درصدی به ۴۷٫۸ درصد رسید.

بر اساس ارزیابی داده‌های مرکز آمار، از مجموع سه میلیون و ۹۰۷ هزار بانوی شاغل؛ یک میلیون و ۸۶۸ هزار فارغ التحصیل بانو دارای شغل بوده‌اند. به عبارتی رشد تعداد اشتغال فارغ التحصیلان ۷٫۶ درصد بوده است. افت نرخ بیکاری زنان و رشد اشتغال آنها به صورت توأمان بیانگر آن است که بازار کار بانوان در سال گذشته به نفع آنها تغییر کرده است. با افزایش نرخ مشارکت برای این گروه وضعیت بازار کار زنان در سال گذشته کمی بهبود یافته است.

ازای هر ۵ نفر بانوی فارغ التحصیل دانشجویی، تنها یک نفر بیکار بوده و ۲۵۵ هزار فرصت شغلی جدید برای آنها ایجاد شد.

سال ۱۴۰۲ را باید نقطه عطفی در تاریخ بازار کار زنان توصیف کرد. آنجا که همه رکوردهای مثبت در حوزه کاهش بیکاری، اشتغالزایی و رشد مشارکت را یکجا، بانوان به خود اختصاص دادند.

رشد جمعیت فعال بانوان
این گزاره وقتی نمایان‌تر می‌شود که تعداد جمعیت فعال با افزایش و تعداد افرادی که غیرفعال بودند و هیچ نقشی در بازار کار نداشتند با کاهش مواجه شده‌اند. محض نمونه، بر اساس داده‌های مرکز آمار ایران از بازار کار سال ۱۴۰۲، بیانگر آن است تعداد بانوانی که در بازار کار فعال بوده‌اند، به ۴ میلیون و ۵۹۶ هزار نفر رسیده که بیش از ۲۵۹ هزار بانو به این جمعیت در این سال اضافه شده‌اند. نرخ مشارکت اقتصادی بانوان در این سال از ۱۳٫۶ درصد به ۱۴٫۲ درصد افزایش یافت.

کاهش نرخ بانوان غیر شاغل
نکته قابل تأمل اینکه بانوان در گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ ساله غیر شاغل غیر محصل که به اصطلاح به آنها (NEET) گفته می‌شود نیز با کاهش قابل توجهی مواجه شده است، به گونه‌ای که از ۳۷٫۸ درصد با کاهش ۱٫۸ درصدی به ۳۶ درصد رسیده بود. بررسی دیگر شاخص‌های بازار کار بانوان در سال ۱۴۰۲ زوایای دیگری از بهبود بازار آنها را نشان می‌دهد. مهم‌تر آنکه بیکاری و اشتغال بانوان فارغ التحصیل دانشگاهی در این سال وضعیت مطلوبی را سپری کرده‌اند.

کاهش بیش از ۴ درصدی نرخ بیکاری بانوان ۱۵ تا ۲۴ ساله
در این سال نرخ بیکاری زنان از ۱۵٫۸ درصد به ۱۴٫۱ درصد رسید و نرخ بیکاری زنان ۱۵ تا ۲۴ ساله در سال ۱۴۰۲ به ۹ درصد افت کرده است.

نرخ بیکاران بانو در گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله از ۲۷٫۸ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۶ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافت
و تعداد آنها به ۵۳۴ هزار نفر اکتفا کرده است



عکس: رضا معطریان / ایران

رشد ۷ درصدی تعداد بانوان شاغل تحصیلکرده
در سال ۱۴۰۲، رشد اشتغالزایی بانوان نسبت به سال ۱۴۰۱، ۷٫۱ درصد و رشد اشتغالزایی بانوان فارغ التحصیل نیز ۷٫۶ درصد بوده است.

رشد ۷٫۶ درصدی تعداد اشتغالزایی بانوان نسبت به سال ۱۴۰۱
اشتغال بانوان در بازار سال ۱۴۰۲ از رشد چشمگیری برخوردار بوده است، رشدی که امید را برای توازن بین اشتغال مردان و زنان در این بازار در آینده به وجود آورده است. نشان به آن نشان که در این سال رشد اشتغالزایی بانوان نسبت به سال ۱۴۰۱، ۷٫۱ درصد و رشد اشتغالزایی بانوان فارغ التحصیل نیز ۷٫۶ درصد بوده است.

ترکیب بازار کار در سال گذشته به نفع زنان تغییر کرد رشد ۷ درصدی تعداد بانوان شاغل تحصیلکرده

در سال ۱۴۰۲، رشد اشتغالزایی بانوان نسبت به سال ۱۴۰۱، ۷٫۱ درصد و رشد اشتغالزایی بانوان فارغ التحصیل نیز ۷٫۶ درصد بوده است

تغییرات در ترکیب نیروی کار زنان به نفع نیروی کار تحصیلکرده و ماهر، همگرایی دستمزدهای زنان و مردان را سرعت بخشیده است. داده‌های مرکز آمار ایران بیانگر آن است و بستر لازم برای اشتغال آنها فراهم شده است. عبور از رکود اقتصادی، افزایش فرآیند تولید و ایجاد ارزش افزوده و همگرایی عرضه و تقاضا باعث شده تا نرخ مشارکت اقتصادی بانوان با افزایش سطح تحصیلات همراه شود.

فضای مجازی

دامنه نوسان از ۹ تیرماه به ۶ درصد تغییر می‌کند
به نقل از مجید عشقی، رئیس سازمان بورس، در فضای مجازی آمده است: دامنه نوسان قیمت در بازار سهام از ۹ تیرماه ۱۴۰۳ به روال سابق و به مثبت و منفی ۶ درصد تغییر می‌کند. وی با اشاره به تصمیمات اتخاذ شده در جلسه هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، اظهار داشت: با پیشنهاد شرکت بورس تهران مبنی بر تعدیل مهلت یکساله شرکت‌های ایران خودرو و سایپا جهت خروج از ماده ۱۴۱ قانون تجارت موافقت شد. وی درباره دیگر مصوبات این جلسه افزود: همچنین پس از ارائه گزارش کارشناسی مدیریت نظارت بر بازار در خصوص دامنه نوسان و بررسی سناریوهای مختلف، مقرر شد دامنه نوسان معاملات در کلیه بازارها به استثنای بازار پایه از تاریخ ۹ تیرماه به +۶ تغییر کند.

طرح توسعه میدان چنگوله
میدان مشترک نفتی چنگوله در مرز ایران و عراق در جنوب غربی استان ایلام و حدود ۵۰ کیلومتری شهر مهران واقع شده است. در این میدان مشترک، ۱٫۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری انجام شده است.

گسترش و ارتقای بیمه‌های درمان و اجتماعی

یک اینفوگرافی پیرامون اقدامات دولت سیزدهم در زمینه گسترش و ارتقای بیمه‌های درمان و اجتماعی در فضای مازی منتشر شده که در آن مطرح شد: ۱۲ میلیون پوشش بیمه‌ای رایگان در کشور عملیاتی شد و ۳۳ میلیون نفر نیز تحت پوشش درمان رایگان جمعی قرار گرفتند.

۱۲ میلیون نفر پوشش بیمه ای رایگان	۳۳ میلیون نفر درمان رایگان جمعیتی
۷ میلیون نسخه و ۲۳۴ قلم دارو پوشش هزینه‌های بیمارانی خاص	پوشش بیمه ای

طرح سلامت بخش

- اجرای طرح سلامت بخش در سه استان کمتر برخوردار بوشهر، کردستان و خراسان جنوبی
- رایگان نمودن هزینه درمان و بستری بیمه‌ایانی که از برنامه پزشکی خانواده استفاده و از طریق نظام ارجاع به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند

آمار مولدسازی در کشور با اصلاح فرآیندها روند صعودی دارد
در راستای به نقل از سرپرست سازمان خصوصی‌سازی در فضای مجازی، عنوان شد: با توجه به اصلاح فرآیند، شیوه نامه و کوتاه شدن روند مولدسازی و تفویض اختیارات بیشتر به کارگروه‌های استانی، به مسیر مولدسازی سرعت داده شده تا تسریع این فرآیند، صعود آمارهای مولدسازی در کشور را رقم بزنند. رویکرد اصلی مولدسازی در یک عبارت خلاصه می‌شود و آن «مولدسازی از دستگاه، با دستگاه و برای دستگاه» است. این عبارت یعنی دستگاه‌ها باید از مقاومت و دیدگاه بسته خود درباره نگهداری فضاها اداری فاقد توجیه و مزاد بر سرانه استاندارد، اصلاح راکد، بایر و یا املاک با بهره‌برداری تجاری، عبور کنند و خودشان برای فروش و تغییر بهره‌برداری از املاک مزاد پیش قدم و فعال شوند و از عواید این حرکت، دستگاه و استان خود را منتفع کنند. از مجموع مولدسازی دستگاه‌ها تا سال ۱۴۰۲ بیش از ۵۰ همت حاصل شده‌است و امسال هم برای تأمین ۴۰ همت از محل مولدسازی برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

۴ میلیون زوج ناباور در کشور داریم
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی به نقل از وزیر بهداشت، عنوان کرد: در کل کشور، ۴ میلیون زوج ناباور داریم.

پاد PadDotlart @ ۳۰ اس
وزیر بهداشت: ۴ میلیون زوج ناباور در کشور داریم



اجرای ریال دیجیتال از تیرماه در کیش
هفته‌نامه تازه‌های اقتصاد در فضای مجازی نوشت: طبق اعلام بانک مرکزی، پروژه ریال دیجیتال به مرحله عملیاتی رسیده و از تیرماه سال جاری در جزیره کیش اجرایی می‌شود.

تازه‌های اقتصاد @tazehayeghtasad ۲۶ د
ریال دیجیتال * از تیرماه در جزیره کیش عملیاتی می‌شود
با اقدامات بانک مرکزی و توسعه فاز آزمایشی، ریال دیجیتال * از تیرماه سال جاری در جزیره کیش عملیاتی می‌شود.